

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - III (Accounts and Audit in internal Audit and Statutory Boards Audit) (With Books)

138

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The General Provident Fund Scheme to Nutritious Meal Workers came into effect from  
 தமிழ்நாடு சத்துணவுப் பணியாளர்களுக்கு பொது வருங்கால வைப்பு நிதி திட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த தேதி
- (A) 01.01.2010 (B) 01.04.2010  
 (C) 01.06.2010 (D) 01.07.2010
2. As per WAKF Act 1954 Sec 32 (1), the Muthavalli of a WAKF Insitution should maintain accounts and sent it to WAKF Board before the following date in a financial year  
 வக்பு சட்டப்பிரிவு 1954 பிரிவு 32 (1) ன் படி முத்தவல்லியால் வக்பு நிறுவனத்தின் கணக்குகள் பராமரிக்கப்பட்டு ஒவ்வொரு நிதியாண்டின் ஆண்டுக் கணக்கினையும், வக்பு வாரியத்திற்கு கீழ்க்கண்ட நாளுக்குள் அனுப்பி வைக்க வேண்டும்
- (A) 1<sup>st</sup> of April ஏப்ரல் 1 (B) 1<sup>st</sup> of May மே 1  
 (C) 1<sup>st</sup> of July ஜூலை 1 (D) 31<sup>st</sup> of March மார்ச் 31
3. In Tamil Nadu Text Book and Educational Services Society the Books Receipts Voucher is maintained in  
 தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வியியல் பணிகள் கழகத்தில் பாடநூல் வரவின சீட்டுகள் பராமரிக்கப்படுவது
- (A) Head Office தலைமை அலுவலகம் (B) Regional Office மண்டல அலுவலகம்  
 (C) Godown கிட்டங்கி (D) Printing Press அச்சகம்
4. The term of office of the members of the Board of Labour Welfare Fund as per Sec – 7 of Tamil Nadu Labour Welfare Fund Act 1972 is  
 தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நல வாரியச் சட்டம் 1972 பிரிவு 7ன் படி வாரிய உறுப்பினர்களின் பதவிக் காலம்
- (A) One Year ஒரு வருடம் (B) 6 Years ஆறு வருடங்கள்  
 (C) 5 Years ஐந்து வருடங்கள் (D) 3 Years மூன்று வருடங்கள்

5. Under Town and Country Planning Act, the Validity period of approved plans is increased from three years to  
நகர் மற்றும் ஊரக திட்டமிடல் சட்டத்தின் படி கட்டிட உரிமை அனுமதிக்காலம் மூன்றாண்டிலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகளாக உயர்த்தப்பட்டுள்ளது.
- (A) 4 Years  
நான்கு வருடங்கள்
- (B) 6 Years  
ஆறு வருடங்கள்
- (C) 5 Years  
ஐந்து வருடங்கள்
- (D) 7 Years  
ஏழு வருடங்கள்
6. In a Nutritious Meal Centre stock of groceries should not exceed the demand for  
சத்துணவு மையத்தில் உணவு பொருள்களின் இருப்பு எத்தனை நாட்களின் தேவைக்கு மிகக் கூடாது
- (A) 30 days  
30 நாட்கள்
- (B) 40 days  
40 நாட்கள்
- (C) 45 days  
45 நாட்கள்
- (D) 50 days  
50 நாட்கள்
7. The percentage of Welfare Fund included in the fixation of Khadi Silk Saree price  
கதர் பட்டுச் சேலை விலை நிர்ணயத்தில் நல நிதிக்கான ஒதுக்கீடு
- (A) 4 %
- (B) 6 %
- (C) 8 %
- (D) 12 %
8. Audit Fees for WAKF Institutions as per G.O. (Ms) No. 635/ Revenue Department dated 16.03.1968 is worked out on the basis of  
அரசாணை எண் 635/ வருவாய்துறை/ நாள் 16.03.1968-ன்படி வக்பு வாரியத்தின் தணிக்கை கட்டணம் கணக்கிடும் முறை
- (A) actual cost  
உண்மை செலவு அடிப்படையில்
- (B) free of cost  
இலவசம்
- (C) 1.5% of assesable income  
மதிப்பிடக்கூடிய வருமானத்தில் 1.5%
- (D) 1.5% of assesable expenditure  
மதிப்பிடக்கூடிய செலவினத்தில் 1.5%
9. In Tamil Nadu Housing Board, the head of a Circle Office is  
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் வட்ட அலுவலக தலைவர்
- (A) Executive Engineer  
செயற் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer  
கண்காணிப்பு பொறியாளர்
- (C) Chief Engineer  
தலைமைப் பொறியாளர்
- (D) Assistant Engineer  
உதவி பொறியாளர்

10. Audit of the Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board is conducted by Chief Auditor from the year

தமிழ்நாடு காதி மற்றும் கிராமியத் தொழில்கள் வாரிய தணிக்கை முதன்மை தணிக்கையரால் எந்த ஆண்டு முதல் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது

- ✓ (A) 1968 – 1969 (B) 1969 – 1970  
(C) 1970 – 1971 (D) 1971 – 1972

11. Maximum maternity leave allowed to nutritious meal employees who have completed one year service

ஓர் ஆண்டு பணி முடித்த சத்துணவு பணியாளர்களுக்கு மகப்பேறு விடுப்பு அதிகபட்சம் எத்தனை நாட்கள் அனுமதிக்கலாம்

- (A) 6 months  
6 மாதங்கள்  
(B) 8 months  
8 மாதங்கள்  
(C) 10 months  
10 மாதங்கள்  
✓ (D) 12 months  
12 மாதங்கள்

12. Palm Board provides assistance for the production of the following products

பனைவாரிய நிதியுதவி பின்வரும் எந்த பொருள் தயாரிப்பிற்கு வழங்கப்படுகிறது

- (A) Silk  
பட்டு  
(B) Coir  
கயிறு  
(C) Woolen  
கம்பளி  
(D) Gar and Gandasari  
வெல்லம் மற்றும் சர்க்கரை

13. Annual Audit Report of Tamil Nadu Housing Board is issued by

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் ஆண்டு அறிக்கையை வெளியிடுபவர்

- ✓ (A) Assistant Director  
உதவி இயக்குநர்  
(B) Joint Director  
இணை இயக்குநர்  
(C) Deputy Director  
துணை இயக்குநர்  
(D) Director of State Government Audit  
மாநில அரசு தணிக்கைத் துறை இயக்குநர்

14. The power of Chief Engineer of Tamil Nadu Housing Board to accord administrative sanction for work is  
 தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய தலைமைப் பொறியாளரின் வேலைகளுக்கான நிர்வாக ஒப்புதல் அதிகார வரம்பு தொகை
- (A) upto Rs. 1,00,000  
 ரூ.1,00,000 வரை
- (B) upto Rs. 250000  
 ரூ.2,50,000 வரை
- (C) No Limit  
 தொகை வரம்பில்லை
- (D) above Rs. 250000  
 ரூ.2,50,000 க்கு மேல்
15. In Slum Clearance Board the Audit Report should be issued within the following months from the date of receipt of annual account  
 தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரிய ஆண்டுக் கணக்குகள் பெறப்பட்டதிலிருந்து எத்தனை மாதங்களுக்குள் தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டும்
- (A) 1 month  
 1 மாதம்
- (B) 2 months  
 2 மாதங்கள்
- (C) 3 months  
 3 மாதங்கள்
- (D) 6 months  
 6 மாதங்கள்
16. As per GO (Ms) No.77 / SW and NMP (SW 4 – 1) Dept. dated 12.10.2018 the banana expenditure per head is  
 அரசாணை (நிலை) எண் 77 / சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவு திட்ட (ச.ந 4-1) துறை நாள் 12.10.2018ன் படி நபர் ஒன்றுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய வாழைப்பழ செலவினம்
- (A) Rs. 3.00  
 ரூ.3.00
- (B) Rs. 3.10  
 ரூ.3.10
- (C) Rs. 3.30  
 ரூ.3.30
- (D) Rs. 3.50  
 ரூ. 3.50
17. As per G.O. (Ms) No. 40 / SW & NMP (SW 4 – 1) Dept. dated 30.04.2015 the contingent expenditure of Noon Meal Centre per month is  
 அரசாணை (நிலை) எண் 40 / சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவு திட்டத்தில் (ச.ந. 4-1) துறை நாள் 30.04.2015ன் படி சத்துணவு திட்ட மையங்களுக்கு வழங்கப்படும் சில்லறை செலவினத் தொகை மாதம் ஒன்றுக்கு
- (A) Rs. 30  
 ரூ.30
- (B) Rs. 40  
 ரூ.40
- (C) Rs. 50  
 ரூ.50
- (D) Rs. 60  
 ரூ.60

18. The enhanced Lump – Sum amount payable to the retired Noon Meal Helper from 01.10.2017 is  
01.10.2017 முதல் சத்துணவு உதவியாளர் ஓய்வு பெறும் போது வழங்கப்படும் உயர்த்தப்பட்ட ஒட்டு மொத்த தொகை
- (A) Rs. 25,000  
ரூ.25,000
- (B) Rs. 30,000  
ரூ.30,000
- (C) Rs. 40,000  
ரூ-40,000
- (D) Rs. 50,000  
ரூ.50,000
19. The Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board Act came into force from தமிழ்நாடு காதி மற்றும் கிராம தொழில் வாரிய சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த நாள்
- (A) 01.04.1960
- (B) 01.01.1960
- (C) 01.03.1960
- (D) 01.06.1960
20. The CEO of Wakf Board should submit the income and Expenditure statement to the Government  
வக்பு வாரிய தலைமை செயல் அலுவலர் அதன் வரவு செலவு அறிக்கையினை கீழ்க்காணும் கால முறையில் அரசுக்கு சமர்ப்பிப்பார்
- (A) Once in a month  
மாதம் ஒரு முறை
- (B) Once in a quarterly  
காலாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (C) Once in a half year  
அரையாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in a year  
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
21. Inter Transfer Invoices are prepared to transfer the products between the following Institutions  
கீழ்க்காணும் எந்த நிறுவனங்களுக்கிடையே பொருள் மாற்றம் செய்யும் போது பொருள் மாற்றப்பட்டியல்கள் தயாரிக்கப்படுகின்றன
- (A) Sarvodaya to khadi kraft  
சர்வோதயாவிலிருந்து கதர் அங்காடிக்கு
- (B) Sarvodaya to co – optex  
சர்வோதயாவிலிருந்து கோ ஆப்டெக்ஸ்க்கு
- (C) Khadi Board to co – optex  
கதர் வாரியத்திலிருந்து கோ ஆப்டெக்ஸ்க்கு
- (D) Khadi godown to khadi kraft  
கதர் கிடங்கிலிருந்து கதர் அங்காடிக்கு

22. The usable floor area of an apartment is called

ஒரு கட்டிடத்தின் பயன்பாட்டு தரை பரப்பளவு எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

- ✓ (A) Carpet Area  
கட்டட உட்பரப்பு
- (B) Common Area  
பொது இடம்
- (C) Open Area  
திறந்தவெளிப் பகுதி
- (D) Floor Area  
தரைப்பகுதி

23. If the Real Estate Agent is an individual the registration renewal fees is a sum of rupees

ரியல் எஸ்டேட் முகவர் தனிநபராக இருப்பின் அவரது பதிவு புதுப்பித்தல் கட்டணம்

- ✓ (A) Rs. 5,000  
ரூ.5,000
- (B) Rs. 6,000  
ரூ.6,000
- (C) Rs. 7,000  
ரூ.7,000
- (D) Rs. 8,000  
ரூ.8,000

24. The Tamil Nadu Labour Welfare Fund Act 1972 came into force from

தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நலநிதி சட்டம் 1972 நடைமுறைக்கு வந்த தேதி

- (A) 01.01.1972
- (B) 01.06.1972
- ✓ (C) 01.01.1973
- (D) 01.06.1973

25. Every employer should pay to the Labour Welfare Board both employers and employees contribution in the succeeding year

தொழிலாளர் நல வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய வேலை தருபவர் மற்றும் வேலையாட்களின் ஒரு ஆண்டிற்கான பங்குத் தொகையினை அடுத்த ஆண்டு கீழ் குறிப்பிட்ட தேதிக்குள் செலுத்த வேண்டும்

- ✓ (A) before 31<sup>st</sup> January  
ஜனவரி 31 ந்கு முன்
- (B) before 28<sup>th</sup> February  
பிப்ரவரி 28ந்கு முன்
- (C) before 31<sup>st</sup> March  
மார்ச் 31 ந்கு முன்
- (D) before 30<sup>th</sup> April  
ஏப்ரல் 30 ந்கு முன்

26. The Tender document shall include a price adjustment clause where the period of execution exceeds

ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு விலையேற்றத் தொகை வழங்குவது குறித்த பிரிவினை ஒப்பந்தப்புள்ளி படிவத்தில் சேர்க்க ஒரு வேலையினை முடிக்க வேண்டிய காலம் கீழ் குறிப்பிட்ட நாட்களுக்கு அதிகமாக இருக்க வேண்டும்

- (A) 12 months  
12 மாதங்கள்
- (B) 14 months  
14 மாதங்கள்
- (C) 16 months  
16 மாதங்கள்
- (D) 18 months  
18 மாதங்கள்

27. As per Transparency in Tenders Rules – 2000 the low value procurement for other than construction works should be less than

தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி விடுதிகள் - 2000 இன் படி கட்டுமானம் அல்லாத இதர வேலைகளின் குறைந்த கொள்முதல் மதிப்பு எதற்கு குறைவாக இருக்க வேண்டும்

- (A) 5 lakhs  
5 இலட்சங்கள்
- (B) 10 lakhs  
10 இலட்சங்கள்
- (C) 15 lakhs  
15 இலட்சங்கள்
- (D) 20 lakhs  
20 இலட்சங்கள்

28. The proforma accounts of Khadi and Village Industries is due in the following year on

கதர் கிராம தொழில் நிறுவனத்தின் ஒப்படைப்பு கணக்குகள் அடுத்த ஆண்டின் எந்த தேதிக்குள் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 31<sup>st</sup> of March  
மார்ச் 31
- (B) 5<sup>th</sup> of May  
மே 5
- (C) 31<sup>st</sup> of May  
மே 31
- (D) 5<sup>th</sup> of June  
ஜூன் 5

29. What is the rate of penal interest for non – remittance of income tax deducted

வருமான வரிசட்டத்தின் படி பிடித்தம் செய்யப்பட்ட வருமான வரி தொகையை வருமான வரித்துறைக்கு செலுத்தப்படாவிடில் விதிக்கப்பட வேண்டிய தண்ட வட்டி

- (A) 0.5 % per month  
0.5 % ஒரு மாதத்திற்கு
- (B) 1 % per month  
1 % ஒரு மாதத்திற்கு
- (C) 1.5% per month  
1.5% ஒரு மாதத்திற்கு
- (D) 2 % per month  
2 % ஒரு மாதத்திற்கு



30. In Tamil Nadu the Noon Meal Scheme was introduced in Urban Areas in  
தமிழ்நாட்டில் முதலமைச்சர் சத்துணவு திட்டம் நகர்புறங்களில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட நாள்
- (A) 01.07.1982 (B) 15.01.1983  
(C) 01.06.1982 (D) 15.09.1982
31. The retirement age of cook and helpers of Nutrition Meal Scheme  
சத்துணவு திட்ட மையங்களில் பணிபுரியும் சமையலர்கள் மற்றும் உதவியாளர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது
- (A) 55 Years (B) 58 Years  
55 வருடம் 58 வருடம்  
(C) 59 Years (D) 60 Years  
59 வருடம் 60 வருடம்
32. The term of office of the Tamilnadu Housing Board Chairman is  
தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத் தலைவரின் பதவிக்காலம்
- (A) 2 Years (B) 3 Years  
2 வருடம் 3 வருடம்  
(C) 4 Years (D) 5 Years  
4 வருடம் 5 வருடம்
33. As per Development Regulations of CMDA an independent housing unit with separate facilities for living, cooking and sanitary requirement and may be part of building is  
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமத்தின் வளர்ச்சி நடைமுறை நூலின்படி, ஒரு தனிப்பட்ட சமையலறை மற்றும் குளியலறை வசதிகளுடன் கூடிய குடியிருப்பின் பெயர் (பலமாடிக் கட்டிடத்தின் ஒரு பகுதியாகவும் இருக்கும்)
- (A) Dwelling Unit (B) Farm house  
குடியிருப்பு வீடு பண்ணை வீடு  
(C) Flat (D) House  
அடுக்குமாடி வீடு வீடு

34. As per G.O (Ms) No. 96 / Fin (Edu) Dept. dated 10.2.1993 the provident fund deposit of Teaching and Non – Teaching staff of Panchayat Union and Municipality was transferred to Government head from  
 அரசாணை எண் 96 / நிதி (கல்வி) துறை நாள் 10.02.1993 ன் படி ஊராட்சி ஒன்றியம் மற்றும் நகராட்சிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியரல்லாத பணியாளர்களின் சேமநலநிதி வைப்புத் தொகை அரசுக் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 08.02.1994 (B) 01.03.1994  
 ✓ (C) 01.04.1994 (D) 01.05.1994
35. In Khadi production units the length of thread in one Sitam is  
 கதர் உற்பத்தி அலகுகளில் ஒரு சிட்டத்தில் உள்ள நூலின் நீளம்
- (A) 800 m (B) 900 m  
 800 மீ 900 மீ  
 ✓ (C) 1000 m (D) 1100 m  
 1000 மீ 1100 மீ
36. The grant sanctioning authority to the Nutritious Meal Centers under the control of Panchayat Union is  
 ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள பள்ளி சத்துணவு மையங்களுக்கு மான்யங்களை விடுவிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்
- (A) Social Welfare Officer (B) Block Development Officer  
 சமூக நல அலுவலர் வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்  
 (C) Child Development Officer (D) The District Collector  
 குழந்தை நல மேம்பாட்டு அலுவலர் மாவட்ட ஆட்சியர்
37. In Khadi Unit the Pongal – Exgratia cannot be allowed for workers under daily wages who have been worked below  
 காதி அலகில் ஆண்டிற்கு கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்கும் குறைவாக வேலை செய்யும் தினக் கூலி பணியாளர்களுக்கு பொங்கல் கருணை தொகை அனுமதிக்க கூடாது
- (A) 90 days (B) 120 days  
 90 நாட்கள் 120 நாட்கள்  
 (C) 180 days (D) 240 days  
 180 நாட்கள் 240 நாட்கள்

38. The interest to be levied on unpaid accumulations from an employer if he fails to remit, after notice served for the first three months?

ஒரு நிறுவன முதலாளி செலுத்தப்படாத நிலுவை தொகைகளுக்காக 'எச்சரிக்கை' அறிவிப்பு பெற்ற பின்னரும் தொகை செலுத்த தவறினால் அவரிடமிருந்து முதல் மூன்று மாதங்களுக்கு விதிக்கப்பட வேண்டிய வட்டித் தொகை

- ✓ (A) 1 % (B) 1.5 %  
(C) 2 % (D) 3 %

39. An Official Liquidator shall expeditiously dispose all the assets of a company whether movable or immovable within the following days of his appointment

ஒரு அதிகாரப்பூர்வ லிக்விடேட்டர் தான் பதவியேற்றுக் கொண்ட கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்குள் ஒரு நிறுவனத்தின் அசையும் மற்றும் அசையா சொத்துக்களை தீர்வு செய்வார்

- (A) 30 days 30 நாட்கள் (B) 45 days 45 நாட்கள்  
✓ (C) 60 days 60 நாட்கள் (D) 90 days 90 நாட்கள்

40. A reeling stick made of bamboo sticks used for reeling lace is called  
மூங்கிலால் செய்யப்பட்ட நூல் சுற்றி வைக்கும் உருளையின் பெயர்

- (A) Weavers Stick நூற்பாளர் குச்சி (B) lace Stick சரிகை குச்சி  
(C) Yarn Stick நூல் குச்சி ✓ (D) Thiruvattam திருவட்டம்

41. In Agriculture Extension Centers the amount to be released after getting seed certificate is

வேளாண்மை விரிவாக்க மையத்தில் கொள்முதல் செய்யப்படும் விதைகளுக்கு தரச்சான்று பெறப்பட்ட பின் விடுவிக்க வேண்டிய தொகை

- ✓ (A) 20 % (B) 25 %  
(C) 30 % (D) 35 %

42. Purchase of material is based on

பொருட்கள் எந்த விதியின் அடிப்படையில் கொள்முதல் செய்யப்படுகிறது

- (A) Financial code volume – 1 article 96  
நிதி தொகுப்பு விதி -1 விதி எண். 96
- (B) Financial code volume – 1 article 115  
நிதி தொகுப்பு விதி -1 விதி எண். 115
- ✓ (C) Financial code volume – 1 article 125  
நிதி தொகுப்பு விதி -1 விதி எண். 125
- (D) Financial code volume – 1 article 155  
நிதி தொகுப்பு விதி -1 விதி எண். 155

43. The rules by which the Loans and Advances granted to the Government employees

அரசு பணியாளர்களுக்கு கடன் மற்றும் முன்பணம் எந்த விதியின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது

- (A) Financial code Volume – 1 article 96  
நிதி தொகுப்பு விதி -1 விதி எண். 96
- (B) Financial code Volume – 1 article 97  
நிதி தொகுப்பு விதி -1 விதி எண். 97
- (C) Financial code Volume – 1 article 126  
நிதி தொகுப்பு விதி -1 விதி எண். 126
- ✓ (D) Financial code Volume – 1 article 226  
நிதி தொகுப்பு விதி -1 விதி எண். 226

44. When the net annual income of a Wakf Institution exceeds Rs.5,000/- the percentage of contribution should be paid to the Wakf Board is

ஆண்டு நிகர வருமானம் ரூ.5,000 க்கு மேற்பட்ட வக்பு நிறுவனங்கள், வக்பு வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய பங்குத் தொகை

- (A) 2 % (B) 3 %
- ✓ (C) 5 % (D) 7 %

45. In School Noon Meal Centers having student strength of 200 – 500 the Daily Stock Ratio taken should be  
பள்ளி சத்துணவு மையங்களில் மாணவர் எண்ணிக்கை 200 முதல் 500 வரை இருந்தால் உணவு பொருள்கள் எடுக்க வேண்டிய அளவு
- (A) Based on the particular day student strength  
அன்றைக்கு வருகை புரிந்த மாணவர் எண்ணிக்கை
- ✓ (B) Based on previous day student strength  
முந்தைய நாளின் வருகை புரிந்த மாணவர் எண்ணிக்கை
- (C) 90 percent of previous month average  
முந்தைய மாத சராசரியின் 90 சதவீதம்
- (D) Previous month average  
முந்தைய மாத சராசரி
46. Tamil Nadu Housing Board Superintending Engineer can sanction tender for works upto  
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் மேற்பார்வை பொறியாளரின் வேலைகளுக்கான ஒப்பந்தப் புள்ளி ஒப்புதல் வரம்பு
- (A) Rs. 5 lakhs  
ரூ. 5 இலட்சங்கள்
- ✓ (B) Rs. 30 lakhs  
ரூ. 30 இலட்சங்கள்
- (C) Rs. 10 lakhs  
ரூ. 10 இலட்சங்கள்
- (D) Rs. 20 lakhs  
ரூ. 20 இலட்சங்கள்
47. In silk clothes price fixation how many percentage provided for advertisement  
பட்டு விலை நிர்ணயத்தில் எத்தனை சதவீதம் விளம்பரத்திற்கு ஒதுக்கப்படுகிறது
- (A) 2 %
- ✓ (B) 3 %
- (C) 5 %
- (D) 7 %
48. In Noon Meal Centres the strength of the beneficiaries refixed for every year in  
ஒவ்வொரு ஆண்டும் சத்துணவு மைய பயனாளிகள் எண்ணிக்கை மறு நிர்ணயம் செய்யப்படும் காலம்
- (A) March 31  
மார்ச் 31
- ✓ (B) June 30  
ஜூன் 30
- (C) September 30  
செப்டம்பர் 30
- (D) December 31  
டிசம்பர் 31

49. In case of theft in Noon Meal Centers the power to regularise the loss vested with  
சத்துணவு மையங்களில் திருட்டு தொடர்பான இழப்புகளை ஒழுங்குபடுத்தும் அதிகாரம் உள்ளவர்
- (A) District Social Welfare Department  
மாவட்ட சமூக நலத்துறை
- (B) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- ✓ (C) Government or Head of Department  
அரசு அல்லது துறை தலைவர்
- (D) DRDA  
ஊரக வளர்ச்சி முகமை
50. Noon Meal Staff can be suspended for continuous unauthorized absence for a period of  
சத்துணவு திட்டப் பணியாளர்கள் எத்தனை நாட்கள் தொடர்ச்சியாக பணிக்கு வராமல் இருந்தால் தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யலாம்
- (A) 1 month  
1 மாதம்
- (B) 2 months  
2 மாதங்கள்
- (C) 3 months  
3 மாதங்கள்
- ✓ (D) 6 months  
6 மாதங்கள்
51. Feeding charges admissible for dhal using days in School Noon Meal centres having classes 1 – 8 is  
1 முதல் 8 வகுப்பு வரை உள்ள பள்ளி சத்துணவு மையங்களில் பருப்பு பயன்படுத்தும் நாட்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும் உணவூட்ட செலவினம்
- (A) Rs. 0.70
- ✓ (B) Rs. 1.30
- (C) Rs. 1.70
- (D) Rs. 1.80
52. Feeding charges for sweet pongal in School Noon Meal centres having classes 1 – 5 is  
1 முதல் 5 வகுப்பு வரை உள்ள பள்ளி சத்துணவு மையங்களில் இனிப்பு பொங்கலுக்கான உணவூட்ட செலவினம்
- (A) 1.60
- (B) 1.90
- ✓ (C) 1.70
- (D) 1.80

53. Unemployed engineers upto the following years are exempted from the payment of Earnest Money Deposit  
வேலையில்லா பொறியியல் பட்டதாரிகள் ஒப்பந்ததாரராக பதிவு செய்த நாளிலிருந்து கீழ்க்கண்ட வருட காலத்திற்கு மட்டுமே பிணை வைப்புத் தொகை செலுத்துவதிலிருந்து விலக்களிக்கப்படுவர்
- (A) 2 years  
2 வருடங்கள்
- (B) 3 years  
3 வருடங்கள்
- (C) 5 years  
5 வருடங்கள்
- (D) 6 years  
6 வருடங்கள்
54. As per G.O. (Ms) No. 267/S.W and N.M.P Dept. dated 02.11.2012 the total number of lemon to be used for lemon rice is 100 students of 1 to 8 class  
அரசாணை நிலை எண் 267/ச.ந (ம) ச.தி துறை நாள் 02.11.2012 ன் படி 1 முதல் 8 ம் வகுப்பு பயிலும் 100 மாணவர்களுக்கான எலுமிச்சை சாதத்திற்கு வழங்க வேண்டிய எலுமிச்சை பழங்கள் எண்ணிக்கை
- (A) 40
- (B) 50
- (C) 60
- (D) 100
55. The Government Order relating to stock verification of khadi units at the end of a financial year  
நிதியாண்டு இறுதி நாளின் கதர் நிறுவனங்களின் இருப்புப் பொருள் சரிபார்க்கும் பணியினைக் குறிப்பிடும் அரசாணை
- (A) G.O. No. 598 / Fin (L.F) Dept. dated : 03.08.1992  
அரசாணை எண். 598/நிதி (உ.நி) துறை நாள் : 03.08.1992
- (B) G.O. No. 1367/Rural Dept. dated : 14.06.1965  
அரசாணை எண். 1367/ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 14.06.1965
- (C) G.O No. 687/Industries (kahdi and village Industries) Dept. dated : 27.05.1977  
அரசாணை எண்.687/தொழில் (கதர் மற்றும் கிராமத் தொழில்) துறை நாள் : 27.05.1977
- (D) G.O. No. 266 / Industries Dept. dated : 08.03.1979  
அரசாணை எண். 266/தொழில் துறை நாள் : 08.03.1979

56. G.O (Ms) No. 176 / S.W and N.M.P Department dated: 17.09.2010 relates to the following

அரசாணை (நிலை) எண். 176 / ச.ந (ம) ச.தி துறை நாள் 17.09.2010 கீழ்க்கண்டவற்றில் எதனைக் குறிப்பிடுகிறது

- (A) Sweet Pongal on the birthday of leaders  
தலைவர்கள் பிறந்தநாளில் இனிப்பு பொங்கல்
- (B) LF Account – V Fund Transfer  
தலநிதி கணக்கு எண். 5க்கான நிதி மாற்றம்
- ✓ (C) 5 days Egg / Week  
வாரம் 5 நாட்கள் முட்டை வழங்குதல்
- (D) Increase in feeding charges  
உணவூட்டு செலவீனம் அதிகரித்தல்

57. As per G.O (Ms) No. 37, SW and NMP Dept. dated : 20.03.2013 the menu for Wednesday of first and third week of the month

அரசாணை எண். 37 ச.ந.(ம) ச. திட்டம் துறை நாள் 20.03.2013 ன் படி மாதத்தின் முதல் மற்றும் மூன்றாவது புதன்கிழமைகளில் வழங்க வேண்டிய உணவு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு

- ✓ (A) Tomatao Rice + Pepper Egg  
தக்காளி சாதம் + மிளகு முட்டை
- (B) Lemon Rice + Sundal  
எலுமிச்சை சாதம் + சுண்டல்
- (C) Sambar Sadam + Boiled Egg  
சாம்பார் சாதம் + வேக வைத்த முட்டை
- (D) Veg Briyani + Pepper Egg  
வெஜிடபிள் பிரியாணி + மிளகு முட்டை

58. The Percentage of incentive wages allowable to the weavers of the CORA varieties in the khadi production units while calculating their wages

கதர் உற்பத்தி அலகுகளில் உற்பத்தி செய்யப்படும் கோரா ரகங்களுக்கான நெசவாளர் கூலி கணக்கிடுகையில் அடிப்படை கூலியில் அனுமதிக்கப்படும் ஊக்குவிப்பு கூலி சதவீதம்?

- ✓ (A) 10 % (B) 15 %
- (C) 12 % (D) 20 %



59. The renewal of membership registration in the Tamilnadu Construction and Manual Labourers Welfare Board be made once in

தமிழ்நாடு கட்டுமான மற்றும் உடலுழைப்பு தொழிலாளர்கள் நல வாரிய உறுப்பினர் பதிவு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை புதுப்பிக்கப்பட வேண்டும்

(A) 5 Years

5 ஆண்டுகள்

(B) 6 Years

6 ஆண்டுகள்

(C) 2 Years

2 ஆண்டுகள்

(D) 3 Years

3 ஆண்டுகள்

60. G.O. (Ms) No. 77 / S.W and NMP (4 – 1) Dept. Dated : 12.10.2018 relates to

அரசாணை நிலை எண் 77/ச.ந. (ம) ச.தி (4-1) துறை நாள் : 12.10.2018 கீழ்க்கண்டவற்றில் எது தொடர்பானது?

(A) LF Account – V Fund Transfer

தல நிதி கணக்கு எண் 5க்கான நிதி மாற்றம் குறித்து

(B) Banana feeding charges

வாழைப்பழம் உணவூட்ட செலவீனம்

(C) 5 days Egg / Week

வாரம் 5 நாட்கள் முட்டை வழங்குதல்

(D) Sweet Pongal on the birthday of leaders

தலைவர்கள் பிறந்த நாளில் இனிப்பு பொங்கல்

61. As per G.O. (Ms) no. 73 / SW and NMP 7(1) Dept. dated : 27.11.2015 the Anganwadi building monthly rent rate is

அரசாணை (நிலை) எண் 73/ச.ந. (ம) ச.தி 7(1) துறை நாள் : 27.11.2015 ன் படி அங்கன்வாடி மைய கட்டிட மாத வாடகை வீதம்

(A) Rs.300

ரூ.300

(B) Rs.1000

ரூ.1000

(C) Rs.750

ரூ.750

(D) Rs.3000

ரூ.3000

62. The maximum limit for the Director of State Government Audit to write off the irrecoverable amount with effect from 10.09.2012

10.09.2012 முதல் வசூலிக்க இயலாத தொகையினை தள்ளுபடி செய்ய மாநில அரசு தணிக்கைத் துறை இயக்குநருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட உச்ச வரம்பு தொகை

(A) Rs. 1500

ரூ.1500

(B) Rs. 2000

ரூ.2000

(C) Rs. 2500

ரூ.2500

(D) Rs. 3000

ரூ.3000

63. Under Noon Meal Programme the average weight of 10 eggs supplied by the contractor should not be less than  
சத்துணவு திட்டத்தின் கீழ் ஒப்பந்ததாரரால் விநியோகிக்கப்படும் 10 முட்டைகளின் சராசரி எடை கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதற்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்
- (A) 250 grams  
250 கிராம்
- (B) 300 grams  
300 கிராம்
- (C) 600 grams  
600 கிராம்
- (D) 650 grams  
650 கிராம்
64. Date for submission of completed annual accounts of Tamil Nadu Housing Board for audit  
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியம் ஆண்டு கணக்கினை முடித்து தணிக்கைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய நாள்
- (A) 15<sup>th</sup> July  
ஜூலை 15
- (B) 1<sup>st</sup> July  
ஜூலை 1
- (C) 15<sup>th</sup> March  
மார்ச் 15
- (D) 31<sup>st</sup> March  
மார்ச் 31
65. The contingency expenses to be paid to the middle school Noon Meal Centres for the following months  
நடுநிலைப்பள்ளியில் இயங்கும் சத்துணவு மையங்களுக்கு சில்லறை செலவினத் தொகை வழங்கப்படும் மாதங்கள்
- (A) 8 months  
8 மாதங்கள்
- (B) 9 months  
9 மாதங்கள்
- (C) 10 months  
10 மாதங்கள்
- (D) 11 months  
11 மாதங்கள்
66. If the health of the children is affected due to poor quality and spoiled eggs then the action to be taken against the contractor supplied the eggs is  
தரம் குறைந்த மற்றும் கெட்டுப் போன முட்டைகள் போன்றவற்றால் குழந்தைகள் உடல் நிலை பாதிக்கப்பட்டால் முட்டைகள் விநியோகம் செய்த ஒப்பந்ததாரர் மீது எடுக்கப்படும் நடவடிக்கை
- (A) Civil action  
சிவில் நடவடிக்கை
- (B) Criminal action  
குற்றவியல் நடவடிக்கை
- (C) Cancellation of the contract  
ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்தல்
- (D) No action  
நடவடிக்கை ஏதுமில்லை

67. As per Tamilnadu Tenders Transparency Act 2000, tender notification should be published in the District Tender Bulletin for works the estimate value is as follows  
தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம் 2000 ன் படி ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கை மாவட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிக்கையில் வெளியிடப்பட வேண்டிய வேலையின் மதிப்பீட்டுத் தொகை பின்வருமாறு இருக்க வேண்டும்

- (A) above Rs. 1 lakh and below Rs. 5 lakhs  
ரூ.1 லட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் 5 லட்சத்திற்கு கீழ்
- (B) above Rs. 5 lakhs and below Rs. 10 lakhs  
ரூ.5 லட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் 10 லட்சத்திற்கு கீழ்
- ✓ (C) above Rs. 10 lakhs and below Rs. 25 lakhs  
ரூ.10 லட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் 25 லட்சத்திற்கு கீழ்
- (D) above Rs. 25 lakhs  
ரூ.25 லட்சத்திற்கு மேல்

68. As per Rule No. 20 of the Tamil Nadu Tenders Transparency act 2000, the minimum time limit for submission of tenders for value upto Rs. 2 crores from the date of notice inviting tender is

தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம் 2000 விதி எண் 20ன் படி ரூ.2 கோடி வரை மதிப்பிலான வேலைக்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பிப்பதற்கான காலக்கெடு

- ✓ (A) 15 days  
15 நாட்கள்
- (B) 10 days  
10 நாட்கள்
- (C) 30 days  
30 நாட்கள்
- (D) 45 days  
45 நாட்கள்

69. The crucial date of stock verification by audit is done in Khadi and Village Industries Board is

கதர் கிராமத் தொழில் வாரியத்தில் இருப்புப் பொருள் சரிபார்ப்புப் பணி தணிக்கைத் துறையால் மேற்கொள்ளப்படும் நாள்

- (A) 31<sup>st</sup> of March  
மார்ச் 31
- (B) 1<sup>st</sup> of January  
ஜனவரி 1
- ✓ (C) 1<sup>st</sup> of April  
ஏப்ரல் 1
- (D) 31<sup>st</sup> of December  
டிசம்பர் 31

70. In Tamil Nadu Housing Board administrative sanction limit of the Executive Engineer is  
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் செயற் பொறியாளரின் நிர்வாக ஒப்புதல் வரம்பு
- (A) Rs. 25000  
ரூ.25000
- (B) Rs. 10000  
ரூ.10000
- (C) Rs. 100000  
ரூ.100000
- (D) Rs. 250000  
ரூ.250000
71. Amount to be recovered from the works bill as with held amount is  
வேலை பட்டியல்களிலிருந்து பிடித்தம் செய்யப்பட்டு நிறுத்தி வைக்கப்படும் தொகை
- (A) 2 %
- (B) 5 %
- (C) 1 %
- (D) 3 %
72. Under Chief Minister's Uzhavar Pathukappu Thittam, the assistance given for accident death is  
விபத்தினால் உயிரிழப்பு ஏற்படுமாயின் முதலமைச்சரின் உழவர் பாதுகாப்புத் திட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும் உதவித் தொகை
- (A) Rs. 10000  
ரூ.10000
- (B) Rs. 12500  
ரூ.12500
- (C) Rs. 50000  
ரூ.50000
- (D) Rs. 102500  
ரூ.102500
73. Which of the following fund is not maintained by Tamil Nadu Slum Clearance Board?  
தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தினால் பராமரிக்கப்படாத நிதி
- (A) GPF Fund  
பொது வருங்கால வைப்பு நிதி
- (B) SPF Fund  
சிறப்பு சேமநலநிதி
- (C) Pension Fund  
ஓய்வூதிய நிதி
- (D) Education Fund  
கல்வி நிதி
74. The quantity of Green Dhal used in Noon Meal Centers per head is  
சத்துணவு மையங்களில் பயன்படுத்தப்படும் பாசிப் பருப்பின் அளவு நபர் ஒருவருக்கு
- (A) 20 Grams  
20 கிராம்
- (B) 30 Grams  
30 கிராம்
- (C) 15 Grams  
15 கிராம்
- (D) 60 Grams  
60 கிராம்

75. As per G.O. (Ms) No. 78/ Housing and Urban Development Dept. dated: 04.05.2017 the regularisation charges to be collected per sq.m of the plot area covered in Town Panchayat area is

அரசாணை எண் 78/வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்புற வளர்ச்சித் துறை நாள் 04.05.2017 ன் படி, பேரூராட்சிகளில் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய வரன்முறைக் கட்டணம்

(A) Rs. 20 / Sq.m  
ரூ.20/சதுர மீட்டருக்கு

✓ (B) Rs. 30 / Sq.m  
ரூ.30/சதுர மீட்டருக்கு

(C) Rs. 50 / Sq.m  
ரூ.50/சதுர மீட்டருக்கு

(D) Rs. 80 / Sq.m  
ரூ.80/சதுர மீட்டருக்கு

76. How many times the physical verification of stocks in khadi units should be conducted in a year

கதர் அலகுகளில் ஆண்டுக்கு எத்தனை முறை இருப்பு சரிபார்ப்பு பணி மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்

(A) Once  
ஒரு முறை

✓ (B) Twice  
இரண்டு முறை

(C) Thrice  
மூன்று முறை

(D) Four times  
நான்கு முறை

77. The defalcation made in Agri Depots by not remitting cash receipts in a Government Account the ratio of defalcation amount should be recovered from the Agriculture Development Officer and Depot Manager

வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களில் விற்பனை செய்யப்பட்ட தொகை அரசு கணக்கில் முறையாக செலுத்தப்படாமல் கையாடல் செய்தால் வேளாண்மை வளர்ச்சி அலுவலர் மற்றும் கிடங்கு மேலாளர் ஆகியோர்களிடம் பிடித்தம் செய்யப்படும் விகிதம்

(A) 60 : 40

(B) 40 : 60

✓ (C) 50 : 50

(D) 30 : 70

78. Which Register is maintained in the Agriculture Depots

வேளாண்மை விரிவாக்க கிடங்கில் பராமரிக்கப்படும் பதிவேடு

(A) Census Register  
கணக்கெடுப்பு பதிவேடு

(B) Yarn Register  
நூல் பதிவேடு

✓ (C) Register of Germination Test  
முளைப்புத் திறன் பதிவேடு

(D) allottees personal ledger  
ஒதுக்கீட்டாளர் தன் பதிவேடு

79. The shortage exceeding the value of Rs. 10000 in Agriculture Depots can be written off only with

வேளாண்மை கிடங்குகளில் ரூ.10000க்கு மிகையாக ஏற்படும் இருப்பு குறைவினை பின்வரும் அனுமதியுடன் தள்ளுபடி செய்ய முடியும்

- ✓ (A) The sanction of Government  
அரசு அனுமதியுடன்
- (B) The sanction of District Collectors  
மாவட்ட ஆட்சியர் அனுமதியுடன்
- (C) The sanction of Secretary  
செயலாளர் அனுமதியுடன்
- (D) The sanction of Joint director  
இணை இயக்குநர் அனுமதியுடன்

80. "Allottees Personal Register" is maintained in the Government Institution

"ஒதுக்கீட்டாளர் தன் பதிவேடு" பராமரிக்கப்படும் அரசு நிறுவனம்

- ✓ (A) Tamil Nadu Housing Board  
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியம்
- (B) Khadi kraft  
காதி கிராப்ட்
- (C) Agri Depots  
வேளாண்மை மையம்
- (D) Weight and measures dept  
எடையளவு நிறுவனம்

81. CMDA should submit its Annual Accounts to Audit

சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமம் ஆண்டு கணக்கினை தணிக்கைக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டியது

- (A) Before 31<sup>st</sup> March  
மார்ச் 31 ந்கு முன்பாக
- (B) Before 31<sup>st</sup> October  
அக்டோபர் 31ந்கு முன்பாக
- ✓ (C) Before 30<sup>th</sup> June  
ஜூன் 30ந்கு முன்பாக
- (D) Before 31<sup>st</sup> December  
டிசம்பர் 31ந்கு முன்பாக

82. Physical Verification Superintendent of the Agriculture Department verifies stock

வேளாண் துறை இருப்பு சரிபார்ப்பு கண்காணிப்பாளர் இருப்பு சரிபார்ப்பு செய்யும் காலம்

- (A) once in three months  
மூன்று மாதத்திற்கு ஒரு முறை
- (B) once in a month  
மாதம் ஒரு முறை
- (C) once in six months  
6 மாதத்திற்கு ஒரு முறை
- ✓ (D) Once in a year  
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை

83. Educational Qualification of a cook in the P.T.M.G.R Noon Meal Scheme belongs to scheduled tribe is

புரட்சி தலைவர் எம்.ஜி.ஆர் சத்துணவு திட்டத்தில் சமையலராக பணியாற்ற பழங்குடியினருக்கு தேவையான கல்வித்தகுதி

(A) 5<sup>th</sup> Std Pass  
5ம் வகுப்பு தேர்ச்சி

(B) 8<sup>th</sup> Std Pass  
8ம் வகுப்பு தேர்ச்சி

(C) 5<sup>th</sup> Std Fail  
5ம் வகுப்பு தேர்ச்சி

(D) Should know read and write  
எழுத படிக்க தெரிந்திருக்க வேண்டும்

84. For appointment on compassionate grounds, the minimum age should be

கருணை அடிப்படையில் பணி நியமனங்களுக்கு குறைந்தபட்ச வயது

(A) 16 years  
16 வயது

(B) 17 years  
17 வயது

(C) 18 years  
18 வயது

(D) 21 years  
21 வயது

85. Award of cash incentives to the government servants who have rendered unblemished service of

மாசற்ற பணிபுரிந்து ஊக்கத் தொகை பெறுவதற்கு தகுதியான ஆண்டுகள்

(A) 20 years  
20 ஆண்டுகள்

(B) 25 years  
25 ஆண்டுகள்

(C) 28 years  
28 ஆண்டுகள்

(D) 30 years  
30 ஆண்டுகள்

86. As per G.O. (Ms) No. 306 / Finance Dept. dated : 13.10.2017 medical allowance for Noon Meal Programme employees

அரசாணை (நிலை) எண் 306 / நிதித்துறை நாள் 13.10.2017 ன் படி சத்துணவு மைய ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்படும் மருத்துவப் படி

(A) Rs. 100  
ரூ.100

(B) Rs. 200  
ரூ.200

(C) Rs. 300  
ரூ.300

(D) Rs. 400  
ரூ.400

87. The rate of audit fees levied for audit of Official Liquidator on the amount brought to credit is  
 சொத்து கலைப்பாளர் அலுவலகத்தில் தொகை வரவாக்கப்பட்டதன் மீதான தணிக்கைக்குரிய தணிக்கை கட்டண விகிதம்
- (A) 1% (B) 2%  
 ✓ (C) 0.5% (D) 1.5%
88. Dead Stock Register maintained in  
 முடங்கு சரக்கு பதிவேடு பேணப்படும் நிறுவனம்
- ✓ (A) Agricultural Extension Centres வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்கள் (B) Noon Meals Centre சத்துணவு மையங்கள்  
 (C) Khadi krafts காதி கிராப்ட் (D) Panchayat Unions ஊராட்சி ஒன்றியங்கள்
89. The Institution selling its products by credit bill  
 கடன் பட்டியல்கள் மூலம் விற்பனை செய்யும் நிறுவனம்
- (A) Agricultural Extension Centre வேளாண்மை விரிவாக்க மையம் (B) Noon Meals centre சத்துணவு மையம்  
 ✓ (C) Khadi kraft கதர் அங்காடி (D) Panchayat Union ஊராட்சி ஒன்றியம்
90. The rate of audit fees of Youth Student Hostel is calculated on the basis of  
 மாணவர் விடுதிக்கான தணிக்கை கட்டணம்
- (A) 2 % of actual expenditure உண்மை செலவினத்தில் 2% (B) Average cost சராசரி செலவினம்  
 (C) Actual cost உண்மை செலவினம் ✓ (D) free of cost கட்டணம் ஏதுமில்லை
91. The State Tender Bulletin is published  
 மாநில ஒப்பந்தபுள்ளி அறிவிப்பு வெளியிடப்படுவது
- ✓ (A) Once in week வாரம் ஒருமுறை (B) Once in month மாதம் ஒருமுறை  
 (C) Once in Quarterly மூன்று மாதத்திற்கு ஒருமுறை (D) Once in yearly ஆண்டுக்கு ஒருமுறை



92. The scheme implemented by Tamil Nadu Housing Board is  
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தால் கீழ்க்கண்ட திட்டம் செயல்படுத்தப்படுகிறது
- (A) Pratan Mantri Avaj Yojana பிரதான மந்திரி அவாஜ் யோஜனா  
(B) Green house scheme பசுமை வீடுகள் திட்டம்  
(C) Housing for all Scheme அனைவருக்கும் வீடு வழங்கும் திட்டம் ✓  
(D) A Street Scheme ஒரு தெரு திட்டம்
93. The percentage of loss to be recovered from Nutritious Meal Organiser due to improper maintenance of stock register  
இருப்பு பதிவேடு முறைகேடாக பராமரித்தல் காரணமாக ஏற்படும் இழப்பு சத்துணவு அமைப்பாளர்களிடம் கீழ்க்கண்ட வீதத்தில் பிடித்தம் செய்திட வேண்டும்
- (A) 50 % (B) 25 %  
(C) 60 % (D) 100 % ✓
94. Layout Means  
மனை பிரிவு என்பது
- (A) Division of land into plots exceeding 6  
ஒரு நிலத்தை 6 பிரிவுகளாக பிரித்து விற்பனை செய்வது  
✓ (B) Division of land into plots exceeding 8  
ஒரு நிலத்தை 8 பிரிவுகளாக பிரித்து விற்பனை செய்வது  
(C) Division of land into plots exceeding 10  
ஒரு நிலத்தை 10 பிரிவுகளாக பிரித்து விற்பனை செய்வது  
(D) Division of land into plots exceeding 12  
ஒரு நிலத்தை 12 பிரிவுகளாக பிரித்து விற்பனை செய்வது
95. The appointing authority in respect of cook and helpers in nutritious meal centres?  
சத்துணவு மையங்களில் உள்ள சமையலர் மற்றும் உதவியாளர்களை நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர்
- (A) Block development officer வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்  
(B) The PA to the District collector மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர்  
✓ (C) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்  
(D) Social Welfare Officer சமூக நல அலுவலர்

96. As per G.O (Ms) No. 28 – H and VD / Date : 20.08.2002 the maintenance of Chennai mofussil bus terminus was handed over to CMDA in  
 அரசாணை 208/வீ.சி.வ/நாள் 20.08.2002 ன் படி சென்னை பெரு நகர வளர்ச்சி குழுமத்திற்கு புறநகர் பேருந்து முனைய பராமரிப்பு பணி ஒப்படைக்கப்பட்ட காலம்
- (A) January 2002  
 ஜனவரி 2002
- (B) March 2002  
 மார்ச் 2002
- (C) April 2002  
 ஏப்ரல் 2002
- (D) November 2002  
 நவம்பர் 2002
97. Who is responsible for maintenance of registers and accounts in Khadi Sales Depot  
 கதர் அங்காடிகளில் பதிவேடுகள் மற்றும் கணக்குகளை கீழ்க்கண்ட அலுவலர் பராமரிக்க வேண்டும்
- (A) The Manager  
 மேலாளர்
- (B) Khadhi Officer  
 காதி அலுவலர்
- (C) Khadhi Inspector  
 காதி ஆய்வாளர்
- (D) Assistant Director (Khadhi)  
 உதவி இயக்குநர் (காதி)
98. The Casual Leave granted to the Nutritious Meal Staff in a month is  
 சத்துணவு மைய ஊழியர்களுக்கு மாதத்திற்கு கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்கு மட்டுமே தற்செயல் விடுப்பு அனுமதிக்கப்படும்
- (A) One day  
 ஒரு நாள்
- (B) Two days  
 இரண்டு நாட்கள்
- (C) Three days  
 மூன்று நாட்கள்
- (D) Four days  
 நான்கு நாட்கள்
99. In Agriculture Depots, the sale price of seeds should be fixed above the following percentage of procurement price  
 வேளாண்மை விற்பனை மையங்களில் விற்பனைக்கான விதைகளின் விலை கொள்முதல் விலையை விட கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் கூடுதலாக நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) 5 %
- (B) 10 %
- (C) 30 %
- (D) 50 %

100. As per CMDA Rules 19. 4 (1) the percentage of land portion to be allotted for road formation in a layout

சென்னை பெருநகர் வளர்ச்சி குழுமம் விதி 19. 4 (1) ன் படி மனைப்பிரிவில் சாலைக்காக குறைந்தபட்சம் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் நிலப்பகுதி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்

(A) 10 %

(B) 15 %

✓ (C) 20 %

(D) 25 %

---

